
 

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

5 февраля 2020 г.  № 2/7 

Талица 
 

О внесении изменений в состав участковых  

избирательных комиссий  
 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, документы для назначения членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, руководствуясь с 

пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337-5 «О 

методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий» Талицкая 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссии: 

1.1. избирательного участка № 928. 

Освободить Ильину Ксению Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 928 с правом решающего голоса. 

Назначить Новикова Сергея Алексеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 928 с правом решающего голоса.  

 



 2 

 

1.2. избирательного участка № 929. 

Освободить Журавлеву Анастасию Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 929 с правом решающего голоса. 

Назначить Соколову Ирину Юрьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 929 с правом решающего голоса. 

1.3. избирательного участка № 932. 

Освободить Третьякова Валерия Прокопьевича, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 932 с правом решающего голоса. 

Назначить Колесникову Людмилу Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 932 с правом решающего голоса. 

Освободить Позмогову Ольгу Ивановну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 932 с правом решающего голоса. 

Назначить Бородину Юлию Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 932 с правом решающего голоса. 

1.4. избирательного участка № 933. 

Освободить Сомову Елену Евгеньевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 933 с правом решающего голоса. 



 3 

Назначить Ведерникову Татьяну Михайловну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 933 с правом решающего голоса. 

1.5. избирательного участка № 936. 

Освободить Соколову Ирину Юрьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 936 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Журавлеву Анастасию Александровну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической Партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 936 с правом решающего 

голоса. 

1.6. избирательного участка № 937. 

Освободить Тетерину Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической Партией 

«Российская объединённая демократическая партия «ЯБЛОКО», от 

должности председателя и от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 937 с правом решающего голоса. 

          Назначить Михай Лидию Игоревну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической Партией «Российская 

объединённая демократическая партия «ЯБЛОКО», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 937 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Зыкова Романа Владимировича на должность председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 937. 

1.7. избирательного участка № 941. 



 4 

Освободить Клепикову Екатерину Дмитриевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 941 с правом решающего голоса. 

Назначить Ткачева Андрея Александровича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 941 с правом решающего голоса. 

 

 

1.8. избирательного участка № 945. 

Освободить Нестерову Любовь Евгеньевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 945 с правом решающего голоса. 

Назначить Филимонова Владимира Михайловича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 945 с правом решающего голоса. 

1.9. избирательного участка № 946. 

Освободить Туганова Ивана Федоровича, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 946 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Никулину Татьяну Леонидовну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Свердловским областным отделением партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 946 с 

правом решающего голоса. 

Освободить Найдух Елену Анатольевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 



 5 

избирательной комиссии избирательного участка № 946 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Саночкина Николая Артемьевича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением Политической Партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 946 с правом решающего 

голоса. 

1.10. избирательного участка № 947. 

Освободить Зырянову Светлану Викторовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической Партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 947 с правом 

решающего голоса. 

 Назначить Лешукову Светлану Васильевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической Партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России, членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 947 с правом решающего 

голоса. 

1.11. избирательного участка № 957. 

Освободить Рыжкову Ксению Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 957 с правом решающего голоса. 

Назначить Алешину Аллу Леонидовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 957 с правом решающего голоса. 

1.12. избирательного участка № 968. 

Освободить Панова Виктора Михайловича, выдвинутого собранием 

избирателей, от должности председателя и от обязанностей члена участковой 



 6 

избирательной комиссии избирательного участка № 968 с правом решающего 

голоса. 

          Назначить Елохину Анастасию Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 968 с правом решающего голоса. 

Освободить Омутова Андрея Петровича, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 968 с правом решающего 

голоса. 

          Назначить Зырянову Наталью Сергеевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 968 с правом решающего голоса. 

Назначить Горячеву Светлану Рашитовну на должность председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 968. 

1.13. избирательного участка № 977. 

Освободить Петрову Галину Афонасьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от должности председателя и от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 977 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Викулову Анну Николаевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом и председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 977 с правом решающего голоса. 

Освободить Иванову Надежду Васильевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической Партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 977 с правом решающего голоса. 



 7 

Назначить Иванову Алену Валерьевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 977 с правом решающего голоса. 

1.14. избирательного участка № 980. 

Освободить Зуеву Надежду Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 980 с правом решающего голоса. 

Назначить Головырских Любовь Степановну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партией 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 980 с правом 

решающего голоса. 

1.15. избирательного участка № 981. 

Освободить Малышкину Анну Витальевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической Партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 981 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Изюрову Крестину Валерьевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической Партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 981 с правом решающего голоса. 

1.16. избирательного участка № 982. 

Освободить Добышеву Марину Ильиничну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 982 с правом решающего голоса. 

Назначить Добышеву Марину Ильиничну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской Политической Партией «ЕДИНАЯ 



 8 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 982 с правом решающего голоса. 

1.17. избирательного участка № 984. 

Освободить Артамонова Александра Михайловича, выдвинутого 

Свердловским региональным отделением политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 984 с правом 

решающего голоса. 

Назначить Сидорову Оксану Александровну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской Политической 

Партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 984 с правом решающего голоса. 

Освободить Вяткину Ольгу Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партией «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 984 с правом решающего 

голоса. 

Назначить Феодорову Викторию Викторовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партией 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 984 с правом 

решающего голоса. 

2. Разместить на сайте Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии и направить председателям участковых 

избирательных комиссий. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Войну В.В. 

 

Председатель 

Талицкой районной 

территориальной избирательной 

  

 

   В.В. Война  



 9 

комиссией 

   

Секретарь 

Талицкой районной 

территориальной избирательной 

комиссией 

  

 

В.Я. Крутикова 

 

 


